

Vammaisneuvoston kokous 22.2.2023

Aika: Keskiviikko 22.2.2023 klo 15.00-17.00

Paikka: Varikko, Nokian Valtatie 31, 37100 Nokia

Läsnä: Pertti Leppänen, Sirkka Painilainen, Kari Saarinen, Pia Tirronen (pj.),
Tanja Hakala (varapj.), Kaisa Salomaa (siht.), Riikka Piitulainen (vierailija)

1. KOKOUKSEN AVAUS

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 15.00

2. UUDEN SIHTEERIN ESITTELY

Uusi sihteeri esitteli itsensä ja jäsenet esittäytyivät uudelle sihteerille.

3. HYVINVOINTIOHJELMA, RIIKKA PIITULAINEN

Hyvinvointikoordinaattori Riikka Piitulainen esitteli Hyvinvointiohjelma 2022-2030.

Hyvinvointiohjelma on yksi kaupunkistrategiaa toteuttavista neljästä politiikkaohjelmasta ja sen yhteyteen liittyy myös osallisuuden kärkihanke.

Hyvinvointiohjelma toimii kaupungin lakisääteisenä hyvinvointikertomuksena ja sen tavoitteena on varmistaa kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen pidemmällä aikavälillä. Hyvinvointiohjelmassa asetetaan tavoitteita ja ylemmän tason toimenpiteitä koko kaupungille, joita toteutetaan sekä konkretisoidaan palvelualueiden omissa suunnitelmissa, talousarviotavoitteissa sekä hyvinvoinnin edistämisen muissa suunnitelmissa. Asiaan voi tutustua tästä

linkistä: <https://www.nokiankaupunki.fi/wp-content/uploads/2022/09/nokian-kaupungin-hyvinvointiohjelma-2022-2030.pdf>

Esityksestä kommentoitiin mm. seuraavia asioita: Nokialla on hankalaa harrastaa vammaisena, koska kuljetuksia ei ole riittävästi. Hyvinvoinnin estää vammaisen näkökulmasta se, että monesta paikasta tehdään esteellinen. Esimerkkinä tästä uudistettu Poutunpuiston leikkipaikka sekä Harjuniityn ulkoliikuntapaikka. Palveluliikenteeseen ei huolita pyörätuolilla kulkevia ja lähijunaliikenne ei ole monesti esteetön ja hinta on eri. Nämä kaikki vaikuttavat vammaisten hyvinvointiin. Riikka Piitulainen kertoi, että Kotitorilta voi kysyä mieltä askarruttavia kysymyksiä.

4. VAMMAISNEUVOSTO: TOIMINTASÄÄNNÖN PÄIVITYS JA PERIAATTEET

Vammaisneuvoston toimintasääntö tulee päivittää kohdasta 3. Vammaisneuvoston kokoonpano. ” Vammaisneuvoston sihteerinä toimii perusturvakeskuksen nimeämä viranhaltija.” tulee muuttaa muotoon: ”Vammaisneuvoston sihteerinä toimii Hyvinvointi ja vapaa-ajan henkilökuntaan kuuluva henkilö.” Lisäksi kohta: ” Vammaisneuvosto voi tarvittaessa kutsua kokoukseensa asiantuntijan.” tulisi muuttaa muotoon: ”Vammaisneuvosto kutsuu tarvittaessa asiantuntijoita kokoukseensa, jotta saadaan asiantuntemus mm. kaikilta vammaisryhmiltä.” Lisäksi vammaisneuvosto toivoi seuraavaa lisäystä: ”Jäseniltä toivotaan kosketuspintaa vammaisuuteen tai omaishoitajuuteen.”

5. SEURAAVAAN NEUVOSTOON LIITTYVÄT ASIAT

Keskusteltiin ketkä ovat valmiita jatkamaan ja puheenjohtaja ottaa yhteyttä eri terveysterveys- ja vammaisjärjestöihin ja kyselee halukkuudesta osallistua vammaisneuvostoon.

6. PIRKANMAAN HYVINVOINTIALUEEN VAMMAISNEUVOSTON TERVEISET, PUHEENJOHTAJA JA VARAPUHEENJOHTAJA

Pirkanmaan hyvinvointialueen vammaisneuvoston kokous oli keskiviikkona 13.2.2023. Kokous meni hyvässä hengessä ja pirkkalalainen Tuija Kaivanto valittiin puheenjohtajaksi. Kokouksessa käsiteltiin muun muassa kuljetuspalveluita, jotka huononivat ja tehtiin ehdotus, että tarvittaessa voitaisiin myöntää 1-3 pikataksimatkaa. Samalla vammaisneuvosto huomioi, että vammaisille omat sosiaalityöntekijät ovat nyt vaihtuneet pitkälti, kun siirryttiin hyvinvointialueelle.

7. OMAISHOIDONTUEN TILANNE, PUHEENJOHTAJA

Vammaisneuvoston puheenjohtaja oli kysynyt Pirkanmaan hyvinvointialueelta omaishoidontuen saajien määriä, joita ei Nokiolla ole kovinkaan paljoa sillä yhteensä heitä on noin 200. Vanhat omaishoitajussopimukset irtisanotaan ja uusia päätöksiä hyvinvointialueen malliin tehdään tämän vuoden aikana. Omaishoidon yksiköstä hoidetaan maksatukset Oima-järjestelmän kautta ja yksikkö tekee sopimukset Oimaan, jossa hoitaja voi allekirjoittaa sen sähköisesti. Sopimus on mahdollista tehdä myös paperisesti. Asiakkaiden tulee ilmoittaa omaishoidon vapaat yksikköön, jonka yhteystiedot ovat: pirkanmaanomaishoito@pirha.fi, puh. 0417302108 (linja 3) soittoaajat arkisin kello 9-14 paitsi tiistaisin kello 13-17.

Nokian vammaisneuvosto on nyt tutustunut omaishoidon palkkioihin ja tekee kyselyn aluehallitukselle. Nokiolla tuet laskevat kaikissa muissa luokissa paitsi 1. luokassa. Verrattuna muihin sotealueisiin, PIRSOTEssa on huomattavasti pienemmät tuet. Aluehallitus on kokouksessaan 24.10.2022 päättänyt tuenmääristä ja niitä on esitellyt Päivi Tryyki ja Katja Uitus-Mäntylä.

8. ESTEETTÖMYYSKARTOITUKSET

Johtava rakennustarkastaja Petri Mäki on sähköpostitse vastannut, että joko hän tai tuleva lupa-arkkitehti voisi mahdollisesti osallistua esteettömyyskartoituskoulutukseen.

9. HYVINVOINTIKESKUKSEN AUDITOINTI

Vammaisneuvosto osallistuu keskiviikkona 1.3.2023 klo 14.30 Nokian sosiaali- ja terveysaseman auditointiin. Skanskan vastaavatyönjohtaja Pasi Kärkkäinen on siellä vastassa ja hyvinvointikeskuskoordinaattori Outi Kytöneva on mukana esittelemässä. Pyydetään mukaan Susanna Hannua näkövammaisten edustajaksi.

10. MUUT ASIAT

Puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja muotoilevat kysymykset avustajien suojavarusteista ja hoitotarvikejakelun toteutuksesta Pirkanmaan hyvinvointialueelle/ vammaisneuvostolle.

Vaalit: Vaalipäivä on su 2.4. ja pieni ele keräys on vain silloin. Toive on, että pieni ele kerääjät huomioitaisiin ja kerääjät eivät olisi ovien takana tai ulkona. Jotkin äänestyspaikat on muuttuneet esteellisyyden takia.

Uimahallin suunnitteluryhmä: liikuntapalvelupäällikkö Hanna Murotie on kertonut, että uimahallin suunnitteluryhmällä on ensimmäinen kokous 23.2.2023. Myös eri neuvostoja kuullaan hankkeen aikana useamman kerran. Mahdollisesti jo maaliskuussa kutsutaan eri tahoja keskustelutilaisuuteen, johon toivotaan kutsuttujen ryhmien valmistelevan esityksen/kommenttipuheenvuoron siitä, mitä uimahallilta toivovat. Lisäksi pyydetään virallista lausuntoa asiasta. Vammaisneuvostolta tulee lausunto/esitys.

Hempankaaren tilanne: Kunta ei enää vuokraa tätä tilaa ja Hempankaarella ei ole sopimusta. Hempankaaren väki ei tiedä kehen pitäisi olla yhteydessä, mutta heidän tulisi selvittää se itse.